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Annotatsiya: Ushbu maqolada yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bo'ylab tarqalish xususiyati va Fales
teoremasining ushbu jarayonga qanday ilmiy asos yaratishi tahlil qilinadi. Fales qadimgi yunon
matematik va faylasufi bo‘lib, geometrik qonuniyatlarni ochib bergan. Uning prinsiplarini
yorugʻlikning tarqalishiga tatbiq etish orqali nurlarning qanday o‘tishi, sinishi va aks etishi
tushuntiriladi. Maqolada yorugʻlikning optik qonuniyatlari, geometriyaga asoslangan
tushuntirishlari va amaliy ilovalari haqida soʻz yuritiladi.
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Kirish
Yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bilan tarqalishi insoniyatni qadimdan qiziqtirib kelgan. Har kuni
kuzatishimiz mumkin boʻlgan soyalar va yorugʻlik manbalari orasidagi munosabatlar aynan shu
hodisaning bir koʻrinishidir. Yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bo'ylab tarqalishini tushuntirishda
geometriya va optikaning asosiy qonunlari muhim ahamiyat kasb etadi. Fales teoremasi orqali
geometrik munosabatlar aniqlanishi mumkin bo'lgani sababli, yorugʻlikning akslanish va sinish
hodisalari ham izohlanadi. Bu maqolada biz yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bilan tarqalish xususiyatini
Fales teoremasi yordamida tahlil qilamiz.
Asosiy qism
Yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bo'ylab tarqalishi
Optikada yorugʻlik nurining toʻgʻri chiziq boʻylab tarqalishi asosiy qonunlardan biridir. Bu qonun
yorugʻlik manbalari va soyalar orasidagi geometrik nisbatlar orqali ifodalanadi. Yorugʻlik bitta
muhitdan boshqasiga o'tishida, sinish yoki akslanish kabi hodisalar sodir boʻlsa-da, yorugʻlikning
asl yoʻnalishi toʻgʻri chiziq boʻylab davom etadi.
Masalan, quyosh nurlari toʻgʻri yoʻnalishda tarqalib, toʻsiqlar yordamida soyalarni hosil qiladi.
Ushbu hodisani tushuntirishda geometriya asosiy o‘rinni egallaydi va Fales teoremasi bunday
holatlar uchun samarali asosdir.

Fales teoremasi va uning geometrik xususiyatlari
Fales teoremasi quyidagicha ifodalanadi: agar biror doirada aylananing diametri orqali

oʻtuvchi uchburchak chizilsa, ushbu uchburchakning ichki burchagi har doim to‘g‘ri burchak bo‘ladi.
Bu teorema yorugʻlik nurlari va ularning bir to‘siqdan aks etish jarayonini tushuntirishda muhim rol
o‘ynaydi. Yorugʻlik manbai, to‘siq va soya orasidagi munosabatni tahlil qilganda, Fales teoremasi
asosidagi geometriya orqali aniqlik kiritiladi.

Yorugʻlikning sinishi va akslanishi Fales teoremasi bilan izohlanishi
Fales teoremasini yorugʻlikning akslanish va sinish hodisalariga tatbiq qilish orqali, turli

yuzalardagi yorugʻlik yoʻnalishlarining qanday oʻzgarishini ko'rish mumkin. Yorugʻlik akslanganda
tushish burchagi chiqish burchagiga teng bo‘ladi. Bu burchaklar orasidagi nisbatlar va yorugʻlikning
to‘g‘ri yo‘nalish bilan harakati Falesning burchaklar munosabatlari haqidagi g‘oyalari bilan
bog‘lanadi.

Sinish hodisasida esa, yorugʻlik bir muhitdan boshqasiga oʻtganda yoʻnalishi oʻzgaradi, lekin
harakat yoʻnalishi geometrik nisbatlarga amal qiladi. Sinish jarayonini Snell qonuni yordamida
aniqlasak-da, uning asosida burchaklar o'rtasidagi muvofiqlikni tushuntirishda Fales teoremasi o‘z
ahamiyatini saqlaydi.
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Optik asboblarda Fales teoremasining qoʻllanilishi
Teleskop va mikroskop kabi optik qurilmalarda yorugʻlikning yoʻnalishini nazorat qilish

muhimdir. Bunday qurilmalarda linzalar orqali yorugʻlik nurlari sinadi va akslanadi, natijada tasvir
hosil boʻladi. Linzalar tizimida yorugʻlikning toʻgʻri chiziqli tarqalishini tushunish uchun Fales
teoremasidan foydalanish mumkin, chunki bu teorema turli nuqtalarda hosil bo‘luvchi burchaklar
orasidagi munosabatlarni aniq ifodalaydi.

Yorugʻlikning toʻsiqlarda va soyada tarqalishi
Yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bilan tarqalish xususiyati toʻsiqlar orqali hosil boʻluvchi

soyalarni tushuntirishda ham muhim ahamiyatga ega. Agar yorugʻlik manbai va toʻsiq orasidagi
masofani hisoblash kerak boʻlsa, Fales teoremasi asosida soyalar uzunligini aniqlash mumkin.
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Tezlik va tezlashtirish erkin sozlanishi to'g'ri chiziqli tarqalish nurli

o'q

Tezlik va tezlanishning boshqarilishi. (a,b) Konussimon burchak a 0,5° dan 2° gacha oshirilganda va
sferik impulsning oldingi egriligi R  ± 4,2 mm dan ± 1,05 mm gacha o‘zgartirilganda yorug‘lik
o‘qining tarqalish holati z ga bog‘liq bo‘lgan tezlik yb va tezlashishi a a. (mos ravishda CV-SPF va
CC-SPF uchun ijobiy va salbiy R). Tezlik yb va tezlanish a mos ravishda c va c2 ga
normallashtiriladi.

Xulosa
Yorugʻlikning toʻgʻri chiziq bilan tarqalishi va Fales teoremasi oʻrtasidagi bog‘liqlik ilmiy va
amaliy jihatdan katta ahamiyatga ega. Geometriya va optika qonunlari bir-biri bilan uyg‘un ravishda
ishlaydi va kundalik hayotda uchraydigan hodisalarni tushunishga yordam beradi. Fales
teoremasining yorugʻlik tarqalishidagi qo‘llanilishi, akslanish va sinish jarayonlarini tushuntirishda
muhim rol oʻynaydi. Shuningdek, bu yondashuv optik asboblar va texnologiyalarda ham keng
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qo‘llaniladi. Yorugʻlikning toʻgʻri chiziqli tarqalishi haqidagi tushunchalar ilmiy taraqqiyotga hissa
qo‘shib, yanada mukammal texnologiyalar yaratishga asos bo‘lmoqda.
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